

TỔNG CÔNG TY THÀNH AN
CÔNG TY CPXL THÀNH AN 96

Số: 574/CV - CT96

"V/v giải trình lý do chênh lệch lợi nhuận sau thuế trên 10% BCTC đã soát xét của 6 tháng đầu năm 2016 so với 6 tháng đầu năm 2015"

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày 31 tháng 08 năm 2016



Kính gửi: - Ủy ban chứng khoán Nhà nước,

- Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội.

Theo thông tư 155/2015/TT-BTC Hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán. Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp tại Báo cáo tài chính bán niên đã soát xét 6 tháng đầu năm 2016 có biến động tăng trên 10% so với 6 tháng đầu năm 2015 (Số liệu báo cáo tài chính bán niên đã soát xét năm 2016).

Công ty cổ phần xây lắp Thành An 96 xin giải trình như sau:

DVT: đồng

STT	Chỉ tiêu	Quý 2/2016	Quý 2/2015	Chênh lệch (%)	Giá trị tăng/giảm
1	Doanh thu bán hàng & cung cấp dịch vụ	730.012.579.999	504.650.886.206	44,65	225.361.693.793
2	Giá vốn hàng bán	672.494.240.693	464.178.267.801	44,88	208.315.972.892
3	Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp dịch vụ	57.518.339.306	40.472.618.405	42,11	17.045.720.901
4	Doanh thu hoạt động tài chính	1.127.697.454	146.623.364	669,11	981.074.090
5	Chi phí tài chính	2.523.554.273	1.497.394.982	68,53	1.026.159.291
6	Chi phí quản lý doanh nghiệp	29.982.021.050	19.561.408.832	53,27	10.420.612.218
7	Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh	26.140.461.437	19.560.437.955	33,64	6.580.023.482



8	Lợi nhuận khác	1.304.487.074	447.396.944	191,57	857.090.130
9	Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế	27.444.948.511	20.007.834.899	37,17	7.437.113.612
10	Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp	21.955.958.809	15.606.111.221	40,69	6.349.847.588

Trong 6 tháng đầu năm 2016, sản xuất của Công ty tăng trưởng cao hơn so với 6 tháng đầu năm 2015, cụ thể như sau: Doanh thu bán hàng & cung cấp dịch vụ tăng 44,65%. Giá vốn hàng bán tăng tương ứng với mức tăng doanh thu 44,88%. Doanh thu hoạt động tài chính tăng 669,11%. Chi phí tài chính tăng 1.026.159.291 đồng. Dẫn đến lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh tăng 33,64%. Lợi nhuận khác cũng tăng cao hơn so với 6 tháng đầu năm 2015 là 191,57%. Mức thuế suất TNDN giảm xuống 20% nên Lợi nhuận sau thuế TNDN tăng 40,69% so với 6 tháng đầu năm 2015.

Vậy công ty xin giải trình để Ủy ban chứng khoán Nhà nước, Sở giao dịch Hà Nội và các nhà đầu tư được biết.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu VT, TC.

GIÁM ĐỐC CÔNG TY *mm*



HOÀNG ĐỨC TRÚC

